
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Số:        /QĐ-UBND          Vũng Tàu, ngày   tháng 6 năm 2023                                  

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ hướng dẫn Dịch vụ công trực tuyến 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1402/QĐ-UBND ngày 14/6/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu thực hiện dịch vụ công trực tuyến cho 

các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1425/QĐ-UBND ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh Bà 

Rịa-Vũng Tàu về việc Công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ 

công trực tuyến toàn trình, danh mục thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến một phần trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Thực hiện Kế hoạch số 1420/KH-UBND ngày 15/03/2023 của UBND Thành 

phố về việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số năm 2023 trên địa 

bàn thành phố Vũng Tàu;  

Xét đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Vũng Tàu tại Tờ 

trình số 432/TTr-VHTT ngày 12 tháng 6 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
              

Điều 1. Kiện toàn Tổ hướng dẫn Dịch vụ công trực tuyến (sau đây gọi tắt là 

Tổ hướng dẫn) gồm các Ông, Bà có tên sau đây: 

1. Bà: Đoàn Thị Bích Tuyền - Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, 

Tổ trưởng; 

2. Ông: Nguyễn Nhật Minh - Bí thư Thành đoàn Vũng Tàu, Tổ phó; 

3. Ông: Ngô Phước Cường - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

Thành phố, Tổ phó; 

4. Ông: Trần Trung Kiên - Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin 

Thành phố, Tổ phó; 

5. Bà: Ngô Thị Thu - Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành 

phố, Thành viên; 



2 

 

6. Bà: Bùi Hồng Nhung - Chuyên viên Phòng Kinh tế Thành phố, Thành 

viên; 

7. Bà: Trần Thị Hoàng Anh - Chuyên viên Phòng Quản lý đô thị Thành 

phố, Thành viên; 

8. Ông: Phan Thanh Mạnh - Viên chức Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất 

đai Thành phố, Thành viên; 

9. Bà: Nguyễn Tuyết Nhung - Chuyên viên Phòng Tư pháp Thành phố, 

Thành viên; 

10. Ông: Nguyễn Tấn Hùng - Chuyên viên Phòng Nội vụ Thành phố, 

Thành viên; 

11. Bà: Lê Thị Huyền - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành 

phố, Thành viên; 

12. Bà: Nguyễn Thị Thanh Hương - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và 

Môi trường Thành phố, Thành viên; 

13. Bà: Lê Thị Trang Ly - Chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội Thành phố, Thành viên; 

14. Đoàn viên trực thuộc Thành đoàn tham gia hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, 

người dân, doanh nghiệp thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức tại Bộ 

phận Tiếp nhận và Trả kết quả thành phố Vũng Tàu (02 người), Thành viên. 

Điều 2. Tổ hướng dẫn có nhiệm vụ: 

- Nghiên cứu, am hiểu thủ tục hành chính thực hiện tại Bộ phận tiếp nhận và 

Trả kết quả Thành phố, bảo đảm hướng dẫn đúng, đầy đủ, tận tình cho người dân, 

tổ chức thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ bưu chính công ích, sử dụng dịch 

vụ công trực tuyến. 

- Thực hiện tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, cá nhân trong quá trình thực 

hiện thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả Thành phố (hướng 

dẫn về trình tự, thủ tục thực hiện, thành phần hồ sơ, cách thức thực hiện…). 

- Tuyên truyền, giải thích những tiện tích của việc nộp hồ sơ thủ tục hành 

chính qua dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến để tổ 

chức, người dân, doanh nghiệp tích cực tham gia hưởng ứng thực hiện. 

- Hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, người dân, doanh nghiệp tạo tài khoản giao 

dịch trực tuyến; thay đổi mật khẩu, cập nhật lại thông tin tài khoản; hướng dẫn 

quy trình, cách thức nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia và 

Cổng dịch vụ hành chính công của tỉnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của UBND Thành 

phố. 

- Tổ trưởng phân công trách nhiệm thành viên tổ. Thành viên tổ có trách 

nhiệm chấp hành sự phân công của Tổ trưởng. Tổ hướng dẫn làm việc theo chế 

độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Quyết định số 11417/QĐ-

UBND ngày 19/9/2022 của UBND Thành phố Vũng Tàu hết hiệu lực kể từ ngày 

Quyết định này được ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng UBND tỉnh (b/cáo); 

- Sở TTTT tỉnh BR-VT (b/cáo); 

- TTr. HĐND TPVT; 

- TTr. UBND TPVT; 

- Chánh, Phó CVP; 

- Phòng Nội vụ (CCHC); 

- Lưu: VT-LT (Cường). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
   

 

 

 

Vũ Hồng Thuấn 
 

 

                                                                       


		2023-06-26T08:13:42+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T08:53:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T08:53:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T08:53:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




